INDICAÇÃO Nº 1028 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador  signatário  desta  requer,  consoante  preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a
reforma da antiga Escolinha do bairro Cristal,  para que possa futuramente  servir  de
Posto de Saúde, Creche ou outro serviço Municipal.

JUSTIFICATIVA

Nesta  construção  funcionava  uma  escolinha  e  esta  foi
desativada.  Hoje,  este  local  tem sido  utilizado  como abrigo  para  andarilhos  e  para
armazenagem de material de reciclagem de populares. Neste bairro não existe um lugar
adequado  para  atendimento  médico  aos  moradores  do  Cristal  e  também  de  outros
bairros adjacentes como Brejal e Cava. Nos dias de consultas médicas os moradores são
atendidos na sala da paróquia e ficam do lado de fora esperando, porque não cabem no
local. Por isso, seria viável a reforma e manutenção do local para servir como posto para
os moradores.

Sala das Sessões, 21 de julho de 2020.

Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  21 de julho de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K7H2B9B5V8Y3K1N9
		2020-07-20T12:40:58-0300